[bookmark: _GoBack]

ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27.08. 2020 г   №6-81

О внесении изменений в решение
 Жирятинского районного Совета
народных депутатов  от 16.10.2013 года № 4-350
«Об утверждении положения о порядке составления,
рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского района,
а также порядке представления, рассмотрения
и утверждения годового отчета об исполнении бюджета
Жирятинского района и его внешней проверки»

                В целях установления порядка составления проекта бюджета Жирятинского района на очередной финансовый год и плановый период Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

            1. В наименовании решения, по тексту и в приложениях к нему слова «бюджет муниципального образования «Жирятинский район» заменить словами «бюджет Жирятинского муниципального района Брянской области» в соответствующем падеже.
           2. Внести в Положение о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского района, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Жирятинского района и его внешней проверки, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 16.10.2013 года №4-350 ( в редакции решений от 30.10.2014 г №5-39, от 26.02.2016 г №5-170, от 29.04.2016 года №5-183, от 19.08.2016 г №5-202, от 24.11.2016 г №5-219, от 14.12.2016 г №5-227, от 12.10.2017 г №5-286, от 13.11.2017 г №5-300, от 30.10.2018 г №5-369) (далее – Положение) следующие изменения :
            2.1. В пункте 2 раздела I Положения:
1) подпункт 1 дополнить словами  «, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим решением.»;
2) абзац 14 подпункта 3 изложить в следующей редакции: « верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;
 3) подпункт 4 изложить в следующей редакции: « 4. В решении о бюджете Жирятинского муниципального района Брянской области могут устанавливаться условия предоставления средств из бюджета района, в соответствии с которыми предоставление таких средств осуществляется в порядке, установленном администрацией района.».
        2.2. В пункте 3 раздела I Положения:
1) абзац 8 подпункта 1 изложить в следующей редакции: «7) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

        2.3. В пункте 7  раздела I Положения:
1) абзац 6 подпункта 4 изложить в следующей редакции: «5) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

   Глава Жирятинского района                                                   С.В. Лагеева